DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal

Acesse aqui as Publicações Diárias 14/02/2025

Data: 14/02/2025

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS informa
que o EDITAL 005/2025 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025, PROCESSO 005/2025, cujo
objeto é Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos,
periféricos e peças do seguimento de informática para todas as secretarias da
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, conforme condições e especificações
contidas neste termo de referência foi retificado em seu ANEXO I. Diante disso, a
SESSÃO PÚBLICA via Portal de Compras Públicas (https://www.portaldecompraspublica
s.com.br/) foi remarcada para o dia 28/02/2025, às 09:01 horas. As alterações
encontram-se disponíveis no site www.bocainademinas.mg.gov.br. Bocaina de Minas,
14 de fevereiro de 2025. Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes. Pregoeiro EXTRATO DE
TERMO ADITIVO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Segundo Termo Aditivo ao
Contrato n°13/2024, Contratada: Maria Alves Vilela Maciel, CNPJ nº
007.***.***.-58. Objeto: Locação de imóvel para instalação do Conselho Tutelar
pelo período de 12 (doze) meses. O valor total do Termo Aditivo é de R$ 9.000,00
(nove mil reais). Dotação Orçamentária conforme definida no processo. Vigência:
15/02/2026. Data da Ass.: 14/02/2025. Ass. por Luzimar de Moura Benfica – Prefeito
Municipal. Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes Departamento. de compras
JUSTIFICATIVA DA RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO E JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROCESSO
Nº 014/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025 – Download TERMO DE AUTORIZAÇÃO
Processo nº 014/2025 Dispensa Eletrônica nº 04/2025 Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de informação telefônica, incluindo a
concessão de licença de software para o gerenciamento e controle destes serviços,
além do comodato de linhas móveis., conforme condições e especificações contidas
no Termo de Referência. O(a) Sr.(a) Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal
no exercício de suas atribuições legais e como autoridade máxima do(a) Município
de Bocaina de Minas, torna público a AUTORIZAÇÃO da dispensa de licitação com
respaldo legal no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Publique-se
na forma do Parágrafo Único do art. 72 da Lei 14.133/2021. Prefeitura Municipal de
Bocaina de Minas, 25/02/2025.